Сельское поселение «Тупикское»
Глава сельского поселения «Тупикское»

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2017 года			                                                                                     № 5

с. Тупик

О подготовке к отопительному сезону 2017-2018 гг.

В целях своевременной и качественной подготовки муниципального жилищного фонда к отопительному сезону 2017-2018 гг., выполненных работ по благоустройству и ремонту дорог в соответствии со ст. 24 Уставом, постановляю:

1. Утвердить план подготовки к отопительному сезону объектов жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения «Тупикское». (Приложение № 1)
2. Утвердить список квартир, подлежащих текущему ремонту. (Приложение № 2)
3. Утвердить план мероприятий по благоустройству с. Тупик и ремонт дорог местного значения. (Приложение № 3)
4. Администрации поселения заключить договор ООО «Коммунальник» на проведение текущего ремонта жилищного фонда и приступить к исполнению настоящего постановления с 01.06.2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Тупикское»                                                                 О. И. Селезнёв

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению главы
сельского поселения «Тупикское»
 от 13.02.2017 г № 5

ПЛАН
Подготовки к зиме 2017/2018 гг. объектов жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения «Тупикское» муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» Забайкальского края

	Текущий ремонт муниципального
жилищного фонда
	Потребность в средствах
на подготовку ОЗП 17/18
	Источники финансирования

	Всего
	План ремонта

	Средства МО
	Средства
 предприятия ЖКХ

	Тыс. кв. м
	Тыс. кв. м
	Тыс. кв. м
	Тыс. кв. м
	Тыс. кв. м

	5,75
	0,44
	961,9
	-
	961,9

	Благоустройство, ремонт дорог
	209,4
	209,4
	-

Всего: 1171,30 (один миллион сто семьдесят одна тысяча триста рублей)

Приложение № 2
к постановлению главы
сельского поселения «Тупикское»
 от 13.02.2017 г № 5

ПЛАН
Работ по проведению текущего ремонта муниципального жилого фонда сельского поселения «Тупикское», находящегося на балансе ООО «Коммунальник» на 2016 год

	№
	Фамилия Имя Отчество
	Дата
подачи
заявления
	Адрес:
	Общая площадь и жилая площадь квартиры
	Описание работ,
которые нужно
провести согласно поданных заявлений.
	Примечание (сумма задолженности по квартплате и др.)

	1
	Булдыгерова Оксана Валерьевна
	07.09.2015
	ул. Партизанская, 27-2
	36,0/28,0
кв. м.
	Ремонт веранды и конька на крыше

	2
	Липин Евгений Геннадьевич
	08.10.2015
	Ул. Строительная, 12-2
	47,8/32,0
	1 Замена бруса со стороны улицы от угла до соседей (по окна);
2 замена печи, печной трубы;
 3 замена рам (полностью);
4 замена веранды и крыльца;
5 замена внутренних и внешних завалин;
6 ремонт крыши (замена стропил, замена шифера).

	3
	Большаков Геннадий Илларионович
	04.07.2016
	ул. Строительная, 8-2
	47,5/33,4
	Обследовать дом

	4
	Базаржапов Соёл Болтович
	12.07.2016
	Ул. Новая, 11-1
	48,0/36,0
	Ремонт печи, завалинки, крыши, замена нижних бревен, частичная замена полов.

	5
	Носкова Нина Георгиевна
	27.06.2016
	Ул Строительная, 9-2
	64,5/44,6
	Ремонт квартиры после пожара

	6
	Пронина Наталия Викторовна
	16.05.2016
	Ул Молодежная, 6-2
	24,0/18,0
	Ремонт веранды

	7
	Семенова С.Г.
	28.11.2016
	Пер. Клубный, 9
	34,0/23,0
	Ремонт печи

	8
	Сенотрусова Зинаида Викторовна
	19.12.2016
	Ул Нагорная, 24-2
	62,6/42,0
	Ремонт печи, конек крыши

	9
	Ревякина Зинаида Александровна
	23.12.2016
	Пер. Клубный, 1-1
	34,5/25,0
	Ремонт печи

	10
	Кадочников Владимир Николаевич
	09.02.2017
	Пер. Клубный, 19
	36,0/27,0 кв.м
	Ремонт печи

	ИТОГО:
	Общая площадь –434,9/309,0

Ремонтируемая площадь –

 Приложение № 3
к постановлению главы
сельского поселения «Тупикское»
 от 13.02.2017 г № 5

ПЛАН
Работы по благоустройству сельского поселения «Тупикское» на 2017 год

	Вид работы
	Сроки
	Стоимость
рублей
	Исполнитель

	1.

	Текущий ремонт забора
	Май-Сентябрь
	107 000
	Сельское поселение «Тупикское»

	2.
	Уборка мусора
(саночистка)
	Май-Октябрь
	93 000
	Сельское поселение «Тупикское»

	3.
	Уборка территории места захоронений
	Июнь-Август
	9 400
	Сельское поселение «Тупикское»

	Итого
	204 900